
 P R O T O K Ó Ł   Nr I/2010
 
z  obrad XXXIV sesji  Rady Miejskiej  w Pasłęku  kadencji  2006-2010  w dniu 
5 lutego 2010  roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  otworzył  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych. 

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na 21 radnych obecnych było 19 radnych 
(nieobecni  radni:  Waldemar  Wielgosz,  Janusz  Wołoszyński).  Lista  obecności 
radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokółu. 
W obradach uczestniczyli także zaproszeni goście oraz sołtysi sołectw gminy Pasłęk. 
Listy obecności zaproszonych na sesję gości oraz sołtysów stanowią załącznik Nr 2 
i Nr 3 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Stanisław  Paździor  zaproponował  radnego  Marka  Łachmańskiego.  Innych 
kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu  za  kandydaturą  radnego Marka  Łachmańskiego  do pełnienia 
funkcji sekretarza obrad było 19 radnych.

Ad. pkt 5.
Przyjęcie porządku obrad.
Do  przedstawionego  porządku  obrad  sesji,  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w 
Pasłęku Stanisław Paździor zaproponował dodać punkt 16 a „Podjęcie uchwały w 
sprawie obciążenia nieruchomości gminnej” oraz punkt 16 b „Podjęcie uchwały w 
sprawie nieodpłatnego przejęcia od zasobów komunalnych Gminy Miasta i Gminy 
Pasłęk nieruchomości położonej we wsi Nowe Kusy, obręb Stare Kusy gmina Pasłęk 
od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Warszawie”. 
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Burmistrz  wyjaśnił  dlaczego  w  ostatniej  chwili  zaproponowano  radnym 
wprowadzenie  do  porządku  sesji  w  ostatniej  chwili  podjęcie  w/w  uchwał. 
Konieczność podjęcia tych uchwał wynikła dosłownie w ciągu ostatnich dwóch dni.
W  sprawie  nieodpłatnego  przejęcia  nieruchomości  w  Nowych  Kusach  od  ANR 
rozmowy trwały ponad rok. Wydawało się, że obie strony są do tego przygotowane, 
tymczasem w ostatniej chwili agencja zażyczyła sobie uchwałę w tej sprawie, mimo, 
iż  wcześniej  była  mowa  o  zarządzeniu  burmistrza.  Gdy  rada  nie  podejmie  tej 
uchwały, to realizacja przejęcia tej nieruchomości się przedłuży, a gminy mają czas 
tylko  do  końca  lutego  na  składanie  wniosków  do  Programu  Rozwoju  Obszarów 
Wiejskich.
Natomiast  uchwała  w  sprawie  obciążenia  nieruchomości  gminnej  dotyczy 
przekazania  lokalu  dla  Warmińsko  –  Mazurskiej  Wojewódzkiej  Komendy 
Ochotniczych Hufców Pracy do nieodpłatnego użytkowania,  z  przeznaczeniem na 
utworzenie Młodzieżowego Centrum Kariery OHP w ramach projektu pn. „OHP jako 
realizator  usług  rynku  pracy”.  Będzie  to  inicjatywa  skierowana  do  młodzieży  w 
wieku 15-25 lat. Zaproponowany lokal mieści się na II piętrze w ratuszu miejskim 
i jest nieużywany od dłuższego czasu.  
W sprawach różnych Przewodniczący poinformował, że wygłosi apel do radnych o 
terminowe składanie oświadczeń majątkowych.

W głosowaniu za przyjęciem porządku obrad sesji wraz z propozycjami zmian 
było 18 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Ad. pkt 6.
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.

W głosowaniu za przyjęciem protokółu z poprzedniej sesji było 17 radnych, 
2 osoby wstrzymały się od głosu.

Ad. pkt 7.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  w  ostatnim  okresie  międzysesyjnym  od 
22 grudnia 2009 roku do 05 lutego 2010 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka Wiesław 
Śniecikowski. 
Radni nie zgłosili uwag ani pytań odnośnie złożonego sprawozdania.
Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  Pasłęka  w  ostatnim  okresie  międzysesyjnym 
stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokółu. 
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Ad. pkt 7.
Interpelacje i zapytania radnych.

Janina  Rapacka  zwróciła  uwagę  na  powracający  co  roku  problem  związany  z 
odśnieżaniem dróg wojewódzkich i powiatowych. Ulice w jej obrębie (wśród nich 
m.in.  Zamkowa,  Kraszewskiego,  Sprzymierzonych,  Długa)  są  praktycznie 
nieodśnieżone  albo  odśnieżone  powierzchownie.  Wróciła  także  do  problemu 
zwisających  gałęzi  przy  ulicy  Zamkowej,  który  poruszał  kilkakrotnie  radny 
Jasiukiewicz  na  sesjach  w  ubiegłym  roku.  Zwróciła  także  uwagę  na  duże  psy 
wyprowadzane przez właścicieli na smyczy, ale bez kagańców.

Jarosław Jasiukiewicz spytał czy prawnie możliwa jest zmiana uchwały określającej 
godziny  otwarcia  sklepów,  aby  inne  podmioty  gospodarcze  mogły  prowadzić 
działalność całodobową.
Problem zwisających gałęzi przy ulicy Zamkowej poruszał już dwukrotnie, jednak 
nie odniosło to rezultatu. Ponadto zwrócił uwagę na fakt, iż podczas odśnieżania tej 
ulicy chodnik zasypywany jest przez „mokrą breję”.

Krzysztof Kopański spytał gdzie od czerwca składowano odpady w związku z tym, 
iż  praktycznie  od  tego  czasu  istnieje  zakaz  składowania  odpadów  na  wysypisku 
śmieci w miejscowości Robity, a także czy odprowadzano opłatę środowiskową. Jeśli 
tak, to kto ją odprowadzał i do kogo?
Spytał  także  w  jaki  sposób  pracownicy  urzędu  rozwiązali  problem  samowoli 
budowlanej  przy  ulicy  Westerplatte,  jak  również  poprosił  o  przekazanie  radnym 
projektu  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Pasłęka  na  nośniku 
elektronicznym.

Marek Łachmański  poparł  interpelację radnego Jasiukiewicza w sprawie zmiany 
uchwały dotyczącej godzin otwierania i zamykania sklepów.

Ad. pkt 8.
Zapytania i wnioski sołtysów.

Sołtys  sołectwa  Rogowo  Aleksander  Barszcz  spytał  czy  jego  sołectwo  można 
zgłosić  do  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich,  bowiem  mieszkańcy  widzą 
potrzebę utworzenia w tej miejscowości boiska, placu zabaw oraz wiaty na spotkania 
dla  mieszkańców,  a  z  funduszu  sołeckiego  jakim  dysponują  jest  to  praktycznie 
niemożliwe.

Sołtys sołectwa Sałkowice Bogdan Semkiw spytał, czy zaplanowany jest drugi etap 
remontu drogi do Sałkowic. Chciałby, aby zająć się tym tematem. Zwrócił się także 
o  ustawienie  w  jego  sołectwie  pojemników  do  segregacji  odpadów,  jak  również 
o ustawienie wiaty przystankowej w miejscowości Cieszyniec. W tym celu można 
byłoby  przestawić  w  to  miejsce  nieużywaną  wiatę  z  miejscowości  Sałkowice. 
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Poprosił także o ujęcie w planie wydatków remontu świetlicy w Sałkowicach, którą 
do tej pory próbowali remontować we własnym zakresie, jednakże potrzebny jest tam 
gruntowny remont.

Sołtys  sołectwa  Krasin  Czesław  Frączek  zwrócił  się  z  prośbą  o  ingerencję  w 
sprawie ułożenia chodnika w miejscowości Krasin, w której to sprawie otrzymał od 
ZDW  w Olsztynie  odmowną  odpowiedź  uzasadnioną  tym,  że  instytucje  ochrony 
środowiska nie pozwalają na usunięcie drzew, co jest niezbędne dla realizacji tego 
zadania.
 
Sołtys sołectwa Aniołowo Zbigniew Cieśla  zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie 
środków finansowych na remont drogi brukowej w miejscowości Aniołowo, a także 
o ustawienie wiaty przystankowej przy drodze E-7. 

Sołtys sołectwa Gołąbki Irena Zbróg podziękowała Panu Juniewiczowi za bardzo 
dobre rezultaty walki ze skutkami zimy na drogach w miejscowości Gołąbki. Spytała, 
czy  możliwe  byłoby  zainstalowanie  sygnalizacji  dźwiękowej  w  przepompowni 
ścieków w miejscowości  Gołąbki,  która została  niedawno zdewastowana,  tak aby 
inwestycja  ta  służyła  jak  najdłużej.  Jednocześnie  podziękowała  policji  i  straży 
miejskiej za wzmocnione w ostatnim czasie patrole tego miejsca.

Sołtys  sołectwa  Stegny  Wanda  Krygier  zwróciła  uwagę  na  nieskuteczne 
odśnieżanie  dróg  powiatowych,  a  także  poprosiła  o  ustawienie  nowej  wiaty 
przystankowej w miejscowości Dawidy.

Sołtys sołectwa Majki  Józef  Giers  poprosił  o  ustawienie  w miejscowości  Majki 
pojemników do segregacji odpadów.

Sołtys sołectwa Brzeziny Marzena Choma zwróciła się z prośbą o ustawienie siatek 
ochronnych przy drodze Sakówko – Brzeziny na odcinku często zasypanym przez 
śnieg zwiewany z pól. Chciałaby również, aby pomyśleć o nawierzchni asfaltowej na 
drodze do miejscowości Brzeziny.

Sołtys sołectwa Marzewo Witold Stabrowski spytał czy planowane jest ustawienie 
wiaty przystankowej oraz ławek na dworcu PKS w Pasłęku, bowiem oczekujący na 
autobus nie mają gdzie schronić się przed deszczem czy wiatrem.

Ad. pkt 9. 
Wręczenie wyróżnień i nagród drużynom uczestniczącym w rozgrywkach Ligi 
Piłki Nożnej Gminy Pasłęk w  2009 roku.

Burmistrz  wraz  z  Przewodniczącym Rady  Miejskiej  wręczyli  puchary  drużynom, 
które zdobyły pierwsze trzy miejsca w rozgrywkach Gminnej Ligi Piłki Nożnej w 
2009 rok. Puchary otrzymali: za zajęcie I miejsca – Marianka, za zajęcie II miejsca – 
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Surowe, za zajęcie III miejsca – Dargowo. Zwycięska drużyna otrzymała w nagrodę 
stroje sportowe. 
Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Burmistrz Pasłęka złożyli na ręce Pana Marka 
Łachmańskiego  podziękowanie  za  inicjatywę,  organizację  i  rozwój  Gminnej  Ligi 
Piłki Nożnej, która to działa od 8 lat.
Pan Łachmański podziękował za tego typu wyróżnienie oraz poprosił Radę Miejską i 
burmistrza o kontynuację tego typu inicjatyw.

Ad. pkt 10.
Debata  na  temat  działalności  służby  zdrowia  i  stanu  opieki  zdrowotnej  na 
terenie Miasta i Gminy Pasłęk. 

Przewodniczący  powitał  przybyłego  na  sesję  Rady  Miejskiej  zastępcę  dyrektora 
NZOZ Szpital Powiatowy w Pasłęku Włodzimierza Hajera. Pozostali zaproszeni, tj. 
Pani Anna Szyszka – Kierownik Delegatury NFZ w Elblągu, Pan Sławomir Ogórek – 
Prezes PZOZ S.A. w Ostródzie, Pan Waldemar Bieniek – Dyrektor NZOZ „Twoje 
Zdrowie”,  Pan  Tadeusz  Petryk  –  Kierownik  NZOZ  „LEKARZ”  w  Pasłęku  nie 
skorzystali z zaproszenia na sesję. 

Na wstępie debaty głos zabrał Burmistrz Pasłęka. Uznał on, iż ustawa, która mówi o 
zapewnieniu  usług  medycznych  dla  mieszkańców  jest  swojego  rodzaju 
niedopatrzeniem ustawodawcy, bowiem podmioty, które świadczą usługi medyczne 
na  terenie  Pasłęka  nie  wykazują  zainteresowania  współpracą  z  gminą.  Oprócz 
przedstawiciela  szpitala  nikt  nie  skorzystał  z  zaproszenia  na  sesję.  Taka  sytuacja 
powtarza się co roku. Co roku jest planowana debata na temat działalności służby 
zdrowia i co roku nie ma z kim rozmawiać na ten temat. 
Zapewne wszyscy mają w pamięci sytuację, gdy świadczenia nocne i świąteczne były 
przez półtora roku zagrożone, a także był czas, gdy ich zabrakło. Sytuacja ta była 
wynikiem braku chęci współpracy powiatu z gminą. Dopiero to, czego nie udało się 
załatwić z władzą SP ZOZ w ciągu 2 lat,  udało się załatwić w ciągu kilku dni z 
Panem Sławomirem Ogórkiem, który pełnił rolę likwidatora w SPZOZ w likwidacji. 
Jest bardzo zadowolony z tego, że świadczenia te są realizowane. 
Rozmawiał z obecnym dyrektorem szpitala Panią Cierachowską o obecnej kondycji 
finansowej  tej  placówki.  Pani  dyrektor  powiedziała,  że  dokładnie  o  kondycji 
finansowej  będzie  mogła  poinformować  dopiero  pod  koniec  lutego,  ale  wstępnie 
wiadomo, że placówka nie będzie stratna.

Następnie  Burmistrz  poprosił  Pana  Włodzimierza  Hajera  o  relację  z  działalności 
szpitala w nowej formie organizacyjno – prawnej.

Poinformował on, iż decyzją Rady Powiatu SP ZOZ w Pasłęku z dniem 1 stycznia 
2010 roku uległ likwidacji. Samorząd powiatu elbląskiego powołał podmiot o nazwie 
„Szpital Powiatowy Sp. z o.o.”. Zarząd spółki powołał Niepubliczny Zakład Opieki
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Zdrowotnej Szpital Powiatowy, którego powołanie było konieczne w celu zawarcia 
umowy z NFZ. Dyrektorem NZOZ Szpital Powiatowy w Pasłęku została Pani Irena 
Cierachowska,  która w związku z tym, iż nie jest  lekarzem powołała na zastępcę 
dyrektora ds medycznych lekarza Pana Hajera. 
Szpital  w  nowej  formie  organizacyjno  –  prawnej  przejął  zadania  realizowane 
wcześniej przez SP ZOZ, łącznie z nocną i świąteczną opieką medyczną. W chwili 
obecnej borykają się z problemami kadrowymi, w związku z tym, iż filar pasłęckiej 
chirurgii doktor Gago otrzymał lepszą ofertę pracy w innym szpitalu.
Trudno po miesiącu powiedzieć jaki będzie wynik ekonomiczny działalności spółki. 
Starają  się  poszerzyć  zakres  świadczonych  usług,  mają  w tym kierunku  ambitne 
plany. Ponadto chcieliby uporządkować teren wokół szpitala, rozwiązać problem z 
komunikacją, a także namówić powiat do wybudowania parkingu na terenie szpitala. 

Następnie głos zabierali zebrani na sali rycerskiej.

Radny  Henryk  Żukowski  wyraził  zadowolenie  z  optymistycznych  informacji  na 
temat sytuacji pasłęckiego szpitala, który zarówno w poprzedniej jak i obecnej formie 
jest  bardzo  przyjazny  dla  pacjentów.  Życzył,  aby  szpital  rozwijał  się  i  służył 
pacjentom przez długi czas. 

Radny Zbigniew Cieśla powiedział, że mieszkańcy odczuwają pozytywnie zmiany w 
pasłęckim szpitalu. Bardzo szybko można uzyskać fachową pomoc. 
Chciałby, aby zwrócić uwagę na rozwój szpitala w kierunku zapewnienia pomocy 
medycznej dla pacjentów ze schorzeniami ruchowymi, bowiem widzi taką potrzebę 
w naszym mieście. 

Sołtys Czesław Frączek oznajmił, że społeczeństwo jest bardzo zadowolone z faktu 
utworzenia szpitala w Pasłęku. Życzył Panu Hajerowi, aby szpital jak najlepiej służył 
pacjentom.

Radny Kazimierz Stolarowicz chciałby, aby usystematyzować sprawę rejestracji w 
poradni  neurologicznej,  bowiem  przyjmowanie  pacjentów  bez  „numerków” 
powoduje nerwowe sytuacje wśród oczekujących w kolejce do lekarza.

Radny  Tadeusz Jedlikowski życzył doktorowi Hajerowi, aby było mniej debat na 
temat szpitala, a więcej leczenia.

Sołtys  Irena Zbróg – zwróciła uwagę na szpecący widok szpitala od strony ulicy 
Partyzantów.

Radny  Henryk  Żukowski wyraził  swoją  dezaprobatę  dla  działalności  NZOZ 
„LEKARZ”.  Uważa,  że  nie  dzieje  się  tam  dobrze. Pracujący  rodzice  nie  mogą 
skorzystać z porady pediatry, bowiem Poradnia Pediatryczna dyżuruje w godzinach 
od 8.00 do 16.00. Powinno wydłużyć się godziny dyżurów w tej poradni co najmniej 
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do godziny 18.00.
Rozgoryczony  jest  działalnością  tej  przychodni  i  brakiem  kontaktu  z  jej 
kierownictwem. Budynek, który służy tej spółce jest własnością gminy, a tymczasem 
nie chce ona współpracować z Radą Miejską, ani z władzami gminy. Chciałby, aby 
adwersarz odpowiedział na jego uwagi na piśmie, bądź w późniejszym terminie na 
sesji.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław Paździor  podsumował  debatę  na temat 
działalności służby zdrowia na terenie gminy Pasłęk. Uznał, że zebrani przyjęli do 
wiadomości, iż szpital jest zrestrukturyzowany i dąży do rozwoju. 
Poparł  krytyczne  uwagi  radnego  Żukowskiego  skierowane  w  kierunku  NZOZ 
„LEKARZ”.  Uważa,  że  są  one  jak  najbardziej  na  miejscu,  bowiem co  roku  jest 
debata na temat służby zdrowia, a zwykle nie ma z kim rozmawiać.  W tym roku 
wyjątkowo z zaproszenia skorzystał przedstawiciel szpitala. Ma nadzieję, że szpital 
będzie przynosił zyski i uda się uporządkować teren wokół niego. 

Przewodniczący ogłosił 25 minutową przerwę. Po przerwie wznowiono obrady sesji. 
Obecnych było 18 radnych. 

Ad. pkt 11.
Sprawozdanie  dotyczące  wysokości  średnich  wynagrodzeń  w  2009  roku 
nauczycieli  poszczególnych  stopni  awansu  zawodowego  zatrudnionych  w 
szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Pasłęk.

Sprawozdanie  na  w/w  temat  przedstawił  w  postaci  prezentacji  multimedialnej 
Damian Bereżański – inspektor do spraw oświaty w Urzędzie Miejskim w Pasłęku.

Radni nie mieli uwag ani pytań odnośnie sprawozdania.

Ad. pkt 12.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  Miasta  i  Gminy  Pasłęk 
uchwalonego na 2010 rok.

W drodze głosowania (17 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się) podjęta 
została uchwała w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 
2010 rok.

Uchwała  Nr  I/1/10  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  5  lutego  2010  roku 
w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 2010 rok. 
stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokółu.
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Ad. pkt 13.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  Miasta  i  Gminy  Pasłęk 
do  Stowarzyszenia  Łączy  Nas  Kanał  Elbląski  Lokalna  Grupa  Działania 
w charakterze członka zwyczajnego.

W drodze głosowania (18 radnych „za” przy obecności 18 radnych) podjęta została 
uchwała  w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Pasłęk do Stowarzyszenia Łączy 
Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania w charakterze członka zwyczajnego.

Uchwała  Nr  I/2/10  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  5  lutego  2010  roku 
w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Pasłęk do Stowarzyszenia Łączy Nas 
Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania w charakterze członka zwyczajnego 
stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 14.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Rogajny na 
lata 2010-2017.

W drodze głosowania (18 radnych „za” przy obecności 18 radnych) podjęta została 
uchwała w sprawie  przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości  Rogajny na lata 2010-
2017.

Uchwała  Nr  I/3/10  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  5  lutego  2010  roku  w 
sprawie  przyjęcia  Planu  Odnowy  Miejscowości  Rogajny  na  lata  2010-2017 
stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokółu.

Wrócił radny Jan Świderski – obecnych 19 radnych.

Ad. pkt 15.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zbycia  nieruchomości  stanowiących  własność 
Miasta i Gminy Pasłęk.

W drodze głosowania (18 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się) podjęta 
została  uchwała  w  sprawie  zbycia  nieruchomości  stanowiących  własność  Miasta 
i Gminy Pasłęk.

Uchwała  Nr  I/4/10  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  5  lutego  2010  roku 
w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gminy Pasłęk 
stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 16.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  oraz  planu  kontroli 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2010 rok.
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Radny  Józef  Luchowski  spytał,  czy  w  związku  z  tym,  iż  w  załączniku  „Plan 
Kontroli Komisji  Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2010 rok” do projektu 
w/w uchwały przewidziano w punktach 1 i 2 kontrolę Burmistrza Pasłęka w zakresie 
wybranych przetargów na działki budowlane oraz w zakresie udzielania zamówień 
publicznych  na  realizację  inwestycji  infrastrukturalnych,  członkowie  komisji 
rewizyjnej znają ustawę o zamówieniach publicznych. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Żukowski powiedział, że wie o tym, 
iż ustawa o zamówieniach publicznych jest bardzo obszerna i skomplikowana, jednak 
komisja  ma  możliwość  powołania  osoby  spoza  składu  tej  komisji  w  liczbie  nie 
przekraczającej  połowy  składu  zespołu  kontrolnego  do  wykonywania  czynności 
kontrolnych wymagających wiedzy specjalistycznej. Mówi o tym Regulamin Komisji 
Rewizyjnej, który stanowi załącznik Nr 4 do Statutu Miasta i Gminy Pasłęk.
  
W drodze głosowania (15 radnych „za” przy 4 głosach wstrzymujących się) podjęta 
została uchwała w sprawie  zatwierdzenia planu pracy oraz planu kontroli Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2010 rok.

Uchwała  Nr  I/5/10  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  5  lutego  2010  roku  w 
sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  oraz  planu  kontroli  Komisji  Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Pasłęku na 2010 rok  stanowi załącznik Nr 9  do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 16 a.
Podjęcie uchwały w sprawie obciążenia nieruchomości gminnej.

W drodze głosowania (19 radnych „za” przy obecności 19 radnych) podjęta została 
uchwała  w sprawie obciążenia nieruchomości gminnej.

Uchwała  Nr  I/6/10  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  5  lutego  2010  roku 
w  sprawie  obciążenia  nieruchomości  gminnej  stanowi  załącznik  Nr  10 
do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 16 b.
Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia do zasobów komunalnych 
Gminy  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  nieruchomości  położonej  we wsi  Nowe Kusy, 
obręb  Stare  Kusy  gmina  Pasłęk  od  Agencji  Nieruchomości  Rolnych  Oddział 
Terenowy w Warszawie.

W drodze głosowania (18 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się) podjęta 
została uchwała w sprawie nieodpłatnego przejęcia do zasobów komunalnych Gminy 
Miasta i Gminy Pasłęk nieruchomości  położonej we wsi Nowe Kusy, obręb Stare 
Kusy  gmina  Pasłęk  od  Agencji  Nieruchomości  Rolnych  Oddział  Terenowy 
w Warszawie.
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Uchwała  Nr  I/7/10  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  5  lutego  2010  roku  w 
sprawie  nieodpłatnego  przejęcia  do  zasobów  komunalnych  Gminy  Miasta  i 
Gminy Pasłęk nieruchomości położonej we wsi Nowe Kusy, obręb Stare Kusy 
gmina  Pasłęk  od  Agencji  Nieruchomości  Rolnych  Oddział  Terenowy  w 
Warszawie stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 17.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację  Janiny Rapackiej dotyczącą odśnieżania dróg odpowiedzi udzielił 
burmistrz. W sprawie tej będą współpracować z ZDP i ZDW. Poprosił radną, aby 
jeśli  zauważy  coś  niepokojącego  na  bieżąco  informowała  Straż  Miejską,  która 
zostanie zobowiązana do nadzorowania służb odpowiedzialnych za odśnieżanie. 

Na  interpelację  Janiny  Rapackiej dotyczącą  zwisających  gałęzi  przy  ulicy 
Zamkowej również odpowiedzi udzielił burmistrz. 17.09.2009 roku złożone zostało 
w  tej  sprawie  pismo  na  ręce  dyrektora  ZDP  Pana  Mariana  Łukaszuka,  a  także 
kilkakrotnie podejmowano w rozmowach z nim ten temat. Nie przyniosło to jednak 
rezultatu. Powtórzą tą interpelację i będą starać się,  aby ZDP zrealizował sugestie 
radnej.

Na interpelację Janiny Rapackiej  dotyczącą problemu z psami odpowiedzi udzielił 
Komendant  Straży  Miejskiej  Jerzy  Oryl.  Straż  Miejska  podejmie  odpowiednie 
działania, mające na celu poprawę bezpieczeństwa. Właściciele psów są zobowiązani 
wyprowadzać psy na smyczy i w kagańcu. W przypadku, gdy się do tego nie stosują 
stosowane są wobec nich odpowiednie środki w postaci mandatów bądź nagany.

Na  interpelację  Jarosława  Jasiukiewicza  dotyczącą  godzin  otwarcia  sklepów 
odpowiedzi udzielił burmistrz.  W  tej sprawie obowiązują dwie uchwały:  uchwała 
Nr IX/69/2001 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 listopada 2001 roku w sprawie 
określenia  dni i  godzin otwierania oraz zamykania  placówek handlu detalicznego, 
zakładów usługowych i zakładów gastronomicznych na terenie miasta i gminy Pasłęk 
oraz uchwała Nr III/12/2002 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 kwietnia 2002 roku 
w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  IX/69/2001  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia 
30 listopada 2001 r. dotyczącej określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania 
placówek handlu detalicznego, zakładów usługowych i zakładów gastronomicznych 
na terenie miasta i gminy Pasłęk. Widać, że skoro pojawiły się wnioski ze strony 
mieszkańców istnieje potrzeba, by się spotkać i przedyskutować ten temat.

Natomiast  na  interpelację Jarosława Jasiukiewicza  dotyczącą  zwisających gałęzi 
i odśnieżania dróg powiatowych burmistrz odpowiedział, że spróbuje we współpracy 
z Panem Łukaszukiem spełnić słuszne uwagi radnego.

Na  interpelację  Krzysztofa  Kopańskiego dotyczącą  opłaty  środowiskowej  za 
składowanie  odpadów  na  wysypisku  śmieci  w  Robitach  odpowiedzi  udzielił 
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burmistrz.  ZGKiM odprowadzał opłatę środowiskową do końca grudnia ubiegłego 
roku.  Teraz  nie  jest  ta  opłata  odprowadzana,  bowiem wysypisko  jest  zamknięte. 
Jeżeli  radny  chciałby  uzyskać  na  ten  temat  uzyskać  więcej  informacji,  to  może 
skontaktować  się  w  tej  sprawie  z  obecnym na  sali  dyrektorem ZGKiM Piotrem 
Ulikowskim, który chętnie odpowie na wszelkie pytania.

Na  interpelację  Krzysztofa  Kopańskiego dotyczącą  samowoli  budowlanej 
odpowiedzi  udzielił  Pan  Eugeniusz  Andrusewicz.  W  sprawie  tej  zaproszono  do 
urzędu właściciela budynku wraz z dokumentacją dotyczącą budowy. Właściciel nie 
wiedział,  że  tak  drobny  remont  trzeba  zgłosić  w  Wydziale  Architektury 
i  Budownictwa  w  Starostwie  Powiatowym.  Został  pouczony  i  zobligowany  do 
dopełnienia  niezbędnych  formalności,  a  następnie  przedstawienia  uzupełnionej 
dokumentacji pracownikowi Urzędu Miejskiego. Do chwili obecnej nie dostarczył on 
wymaganej  dokumentacji,  w  związku  z  czym  Powiatowy  Inspektorat  Nadzoru 
Budowlanego powiadomiony zostanie o samowoli budowlanej. 
Projekt  planu  zagospodarowania  przestrzennego  w  wersji  papierowej  będzie 
dostępny już od poniedziałku,  natomiast  wersja  elektroniczna  tego planu zostanie 
przekazana zainteresowanym radnym za tydzień. 

Interpelacja  radnego  Marka  Łachmańskiego  w  sprawie  możliwości  dłuższego 
handlu jest powieleniem interpelacji radnego Jasiukiewicza.

Radny  Marek  Łachmański  podziękował  za  możliwość  debaty  na  temat  godzin 
otwierania i zamykania placówek handlowych.

Ad. pkt 18.
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Na zapytanie sołtysa sołectwa Rogowo Aleksandra Barszcz dotyczące możliwości 
włączenia  jego  sołectwa  do  Programu  Rozwoju  Obszarów Wiejskich  odpowiedzi 
udzielili  burmistrz  oraz  Piotr  Szczepkowski.  Nie  ma  ku  temu  najmniejszych 
przeszkód, aby wpisać Rogowo do tego projektu, jednak inicjatywa w tej sprawie 
powinna  wyjść  od  mieszkańców.  Powinni  oni  określić  kierunek  rozwoju  wsi  i 
przygotować plan jej rozwoju.

Na zapytania  sołtysa  sołectwa Sałkowice  Bogdana Semkiwa odpowiedzi  udzielił 
burmistrz. 
Gmina  Pasłęk  zaproponowała  do  tzw.  „schetynówek”  ulicę  3-  Maja  oraz 
kontynuację remontu drogi do Sałkowic, jednakże ze względu na ograniczone środki 
finansowe powiatu zadanie to nie będzie na razie kontynuowane. Ma nadzieję,  że 
wrócą do niego w przyszłym roku. 
Pojemniki  do  segregacji  odpadów zostaną  przekazane  dla  sołectwa  na  przełomie 
marca i kwietnia. 
O  ustawienia  przystanku  w  Nowym  Cieszyńcu  należałoby  się  skontaktować  z 
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Wójtem z Godkowa, bowiem miejscowość ta należy na terenie tej gminy, a wiata 
w Sałkowicach jest własnością gminy Pasłęk.
Świetlica w Sałkowicach rzeczywiście wymaga generalnego remontu. W sprawie tej 
skontaktuje  się  z  sołtysem  Pan  Ulikowski,  dyrektor  ZGKiM,  który  jest 
administratorem tego budynku. Sprawdzi na ile może pomóc w tej sprawie.
Burmistrz  podziękował  sołtysowi  za  współpracę  i  bardzo  dobrą  ocenę  służb 
odśnieżających drogi gminne i powiatowe.

Na  zapytanie  sołtysa  sołectwa  Krasin  Czesława  Frączka odpowiedzi  udzielił 
burmistrz. Z pisma, które sołtys otrzymał z ZDW wynika, że głównym powodem, dla 
którego nie planuje się w tym roku ułożenia chodnika w Krasinie są ograniczone 
środki finansowe. Usunięcie zadrzewienia jest niezbędne w celu ułożenia chodnika, 
jednak z pisma tego nie wynika, że „ochrona środowiska” przeszkadza w realizacji 
tego projektu. Dyrektor ZDW w piśmie tym sugeruje, że w pierwszej kolejności będą 
inwestować w drogi, gdzie występuje największe natężenie ruchu.

Na zapytanie  sołtysa  sołectwa Aniołowo  Zbigniewa Cieśli,  dotyczące  ustawienia 
wiaty  przystankowej  przy  drodze  E-7  odpowiedzi  udzielił  burmistrz.  Widzi  taką 
potrzebę,  jednak  w  tym  roku  zaplanowano  ustawienie  wiat  w  innych 
miejscowościach.

Natomiast  na  zapytanie  sołtysa  sołectwa  Aniołowo  Zbigniewa  Cieśli  dotyczące 
remontu drogi brukowej w miejscowości Aniołowo odpowiedzi udzielił Eugeniusz 
Andrusewicz.  Kompleksowy  remont  tej  drogi  jest  niemożliwy  ze  względu  na 
ograniczone środki finansowe, jednak postara się, aby poprawić jej stan nawierzchni 
na tyle, aby nie powodował zagrożenia w ruchu.

Na zapytanie sołtys sołectwa Gołąbki  Ireny Zbróg odpowiedzi udzielił burmistrz. 
Cieszy go, że mieszkańców zbulwersował fakt dewastacji  przepompowni ścieków. 
Natomiast w sprawie zamontowania sygnalizacji dźwiękowej otrzyma po uprzednim 
przeanalizowaniu pisemną odpowiedź od dyrektora PPWiK Pani Doroty Pryczek.

Na zapytania sołtys sołectwa Stegny Wandy Krygier odpowiedzi udzielił burmistrz. 
Podziękował Pani Sołtys za współpracę i dobrą ocenę służb gminnych. Natomiast w 
sprawie uskutecznienia odśnieżania drogi powiatowej Łukszty – Stegny umówi się na 
spotkanie z Panią Sołtys i Panem Łukaszukiem.
Ustawienie nowej wiaty przystankowej w miejscowości Dawidy jest w planach na 
bieżący rok.

Na zapytanie sołtysa sołectwa Majki  Józefa Giersa odpowiedzi udzielił burmistrz. 
Przekaże  dla  sołectwa  pojemniki  do  segregacji  odpadów  na  przełomie  marca 
i kwietnia. 

Na  zapytanie  sołtysa  sołectwa  Brzeziny  Marzeny  Choma odpowiedzi  udzielił 
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Eugeniusz Andrusewicz. Ustawienie siatek, które ograniczałyby nawiew śniegu jest 
o wiele droższe niż odśnieżanie. Natomiast położenie asfaltu na drodze do Brzezin 
jest na razie niemożliwe ze względu na brak środków finansowych na ten cel.

Na  zapytanie  sołtysa  sołectwa  Marzewo  Witolda  Stabrowskiego,  dotyczące 
ustawienia wiaty na przystanku PKS w Pasłęku odpowiedzi udzielił  burmistrz.  W 
planach  jest  kompleksowa  modernizacji  tego  miejsca.  Gdy  zostanie  zaplanowana 
pełna koncepcja zagospodarowania tego miejsca, wówczas poinformowany zostanie 
o tym Pan Sołtys i Rada Miejska.

Ad. pkt 19.
Sprawy różne. 

W  tym  punkcie  przewodniczący  przypomniał  radnym  o  obowiązku  złożenia 
oświadczeń majątkowych w terminie nieprzekraczalnym do 30 kwietnia br.

Ad. pkt 20.
Zamknięcie obrad sesji. 

Obrady  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  dniu  05  lutego  2009  roku  trwały  od 
godziny 10.00 do godziny 13.10. Obrady zamknął Przewodniczący Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

              Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Pasłęku

     mgr Stanisław Paździor

Sekretarz Obrad :
Józef Luchowski

Protokółowała :
A. Młynarczyk
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